
1

Rámcová dohoda

uzavřená dle ustanovení §1746 odst. 2, § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními

stranami:

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem: Palackého náměstí 375/4, Praha 2, PSČ 128 01

IČO: 00024341

zastoupená: Ing. Janem Michálkem, ředitelem odboru přímo řízených organizací

e-mail:                     

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 2528001/0710

(dále jen “Objednatel”)

a

Datlab s.r.o.

se sídlem: Charlese de Gaulla 629/5, Bubeneč, 160 00 Praha 6

IČO: 24213101

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 189197 vedeném u Městského

soudu v Praze

zastoupená: PhDr. Ing. Jiřím Skuhrovcem, PhD., jednatel

e-mail:                         

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 7045045001/5500

(dále jen “Poskytovatel”)

I. Účel a předmět dohody

1. Účelem této Rámcové dohody (dále jen “Rámcová dohoda”) je stanovení podmínek, za

kterých po dobu účinnosti Rámcové dohody budou Objednateli poskytovány

Poskytovatelem služby provedení analýzy zadávání veřejných zakázek vybraných

subjektů (dále jen “Analýza”) zahrnující všechna související plnění dále obsažených

v této Rámcové dohodě.

2. Předmětem Rámcové dohody je mimo jiné stanovení oprávnění Objednatele vyzvat

Poskytovatele k předložení nabídky na provedení Analýzy (dále jen “Nabídka”),

povinnosti Poskytovatele takovou Nabídku v souladu s Rámcovou dohodou Objednateli

předložit a oprávnění Objednatele Nabídku akceptovat, čímž dojde ke vzniku povinnosti

Poskytovatele Analýzu v souladu s Nabídkou a dle uvedených podmínek poskytnout a

povinnosti Objednatele za provedenou Analýzu zaplatit (dále jen “Dílčí smlouva”).

II. Předmět a provedení Analýzy

1. Provedení Analýzy spočívá v rozboru a vyhodnocení veřejně dostupných dat o zadávání

veřejných zakázek Objednatele, jeho příspěvkových organizací či jiných organizací v

Registr.
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0302/ 24



2 
 

resortu Objednatele (dále jen “Zadavatel”), a to za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023. 

Cílem je zmapovat vybraná rizika při nákupu zboží a služeb, zejména formou veřejných 

zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že provedení Analýz odpovídá jeho podnikatelskému 

oprávnění a disponuje potřebnou kvalifikací a kapacitami k řádnému a včasnému 

provedení Analýz. Rámcovou dohodu uzavírá v postavení profesionála a zavazuje se 

postupovat při provádění Analýz s odbornou péčí. 

3. Veřejně dostupná data Zadavatele budou Poskytovatelem zpracována a vyčištěna.  

4. Poskytovatel se při provedení Analýzy zaměří především na následující rizika: 

a. Vyhodnocení dostupnosti a chybovosti dat křížovou kontrolou Věstníku 

veřejných zakázek a profilů zadavatele. Zjištěné nedostatky mohou negativně 

ovlivnit další výstupy Analýzy. 

b. Obcházení zákona o zadávání veřejných zakázek, tedy identifikace plnění nad 

rámec vysoutěžených částek a porcování smluv na více menších zakázek. 

Budou porovnána plnění dle profilu zadavatele, Věstníku veřejných zakázek  a 

fakturačních dat, vyhodnoceny rizikové vztahy s odběrateli. 

c. Vyhodnocení možného omezování konkurence na jednotlivých trzích, kdy 

formou zjednodušených podlimitních řízení a zakázek malého rozsahu je bez 

ekonomického důvodu dlouhodobě oslovován jen omezený okruh firem. Dále 

budou identifikovány nabízející firmy, které mohou podávat nabídku v 

součinnosti s vítězem bez zájmu zakázku dodávat. 

d. Vyhodnocení rizik u jednotlivých dodavatelů a plnění – tedy rizikových 

ukazatelů typu založení firmy těsně před zakázkou, insolvence, dary politickým 

stranám, vazby na politické strany, hromadné sídlo, 0 zaměstnanců dle ČSÚ a 

offshore vlastník.  

5. Výstupem každé jedné Analýzy bude:  

a. Přístup do webové aplikace pro procházení rizik a dodavatelů, 

b. Datová příloha (úplný výčet rizik, přehledové statistiky), 

c. Shrnutí ve formátu PDF, při jehož přípravě může být realizováno vypořádání 

vybraných rizik v součinnosti s Objednatelem. 

6. Poskytovatel se zavazuje, že shrnutí a datovou přílohu u každé Analýzy odprezentuje 

prostřednictvím svých zaměstnanců v místě sídla Objednatele. 

7. Poskytovatel Objednateli pro účel přístupu do webové aplikace udělí nevýhradní licenci 

k užití této aplikace, respektive k zobrazení Analýzy v prostředí této aplikace. Licence 

se sjednává jako nevýhradní, časově omezená po dobu 6 měsíců od okamžiku 

zpřístupnění aplikace či po dobu faktické dostupnosti Analýzy v aplikaci (podle toho, 

který okamžik nastane později), místně a početně neomezená.  

8. Z povahy předmětu Analýzy rizik založené na veřejných a často chybových datech 

Poskytovatel neručí za věcnou správnost výstupů, zejména za faktická naplnění povahy 

jednotlivých rizik. Objednatel bere na vědomí, že Analýza poskytuje pouze podněty k 

detailnímu prošetření konkrétních problémů a zhodnocení celkového rizika. Tyto 

inherentně obsahují nejistotu ohledně faktického stavu věcí a samy o sobě je nelze 

použít k jinému účelu. 

III. Termíny provedení Analýzy 

1. Hlavní výstupy Analýzy (přístup do webové aplikace a datová příloha) budou poskytnuty 

nejpozději do 3 týdnů od účinnosti Dílčí smlouvy. 



3

2. V následujících dvou měsících má Objednatel nárok na vysvětlení či úpravu jednotlivých

zjištění obsažených v Analýze a přípravu závěrečného shrnutí. Časová dotace těchto

prací nepřesáhne objem člověkohodin uvedený v Nabídce a stanovený v souladu s

Přílohou č. 2 Rámcové dohody.

3. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, nebude výstup Analýzy jakkoliv měněn a

bude dostupný nejméně po dobu 6 měsíců.

IV. Uzavření Dílčí smlouvy

1. Povinnost provést Analýzu je dána uzavřením Dílčí smlouvy. Před uzavřením Dílčí

smlouvy vyzve Objednatel Poskytovatele k předložení Nabídky, přičemž součástí této

výzvy musí být identifikace Zadavatele.

2. Poskytovatel na základě obdržené výzvy zpracuje Nabídku na provedení Analýzy

určeného Zadavatele, přičemž je vázán podmínkami Rámcové dohody. Nabídka bude

vypracována jako závazný návrh smlouvy na provedení Analýzy, kterým se

Poskytovatel v případě akceptace Objednatelem zavazuje Analýzu provést.

3. Objednatel dle svého rozhodnutí Nabídku akceptuje, nebo odmítne. K akceptaci dochází

podpisem předloženého závazného návrhu smlouvy, tedy uzavřením Dílčí smlouvy.

4. Pokud je účinnost Dílčí smlouvy podmíněna na základě právního předpisu uveřejněním

v registru smluv, zajistí zveřejnění v registru Objednatel a o uveřejnění bude informovat

Poskytovatele. Poskytovatel je povinen ověřit, že Dílčí smlouva byla řádně uveřejněna.

V případě, že nikoliv, je povinen toto oznámit Objednateli, a nezjedná-li Objednatel ve

lhůtě do 7 dnů ode dne doručení informace o nesprávném uveřejnění nápravu, je

Poskytovatel povinen uveřejnit Dílčí smlouvu.

V. Cena díla, platební podmínky

1. Cena každé Dílčí smlouvy bude stanovena v Nabídce, kterou Poskytovatel zpracuje na

základě výzvy od Objednatele. Poskytovatel je při určení této ceny vázán obsahem

Přílohy č. 2 Rámcové dohody. Tato příloha stanovuje cenu za provedení jedné Analýzy,

a to v závislosti na velikosti určeného Zadavatele, jakož i kritérium pro určení této

velikosti Zadavatele.

2. K cenám bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění.

3. Cena každé Dílčí smlouvy je stanovena jako cena konečná, maximální a nejvýše

přípustná. Zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na provedení Analýzy.

4. Cena Dílčí smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného

Poskytovatelem po předání a převzetí výstupů Analýzy a jejich odprezentování

Objednateli. Faktura bude předána v elektronické formě a musí splňovat náležitosti

stanovené pro elektronickou fakturaci.

5. Splatnost faktury bude do 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli elektronické

podatelně Objednatele              a zároveň na email:                      

Změna emailových adres není považována za změnu Rámcové dohody a lze ji učinit

jednostranným oznámením doručeným druhé straně Rámcové dohody.



4 
 

6. Faktura musí též splňovat veškeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve 

smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty. V opačném případě je Objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit. V 

takovém případě lhůta splatnosti neběží a nová lhůta začne běžet až ode dne doručení 

nové/opravené faktury Objednateli. 

7. Smluvní strany se dohodly, že celková cena dle Rámcové dohody, tedy součet cen 

Dílčích smluv, nesmí přesáhnout maximální částku 2 000 000 Kč bez DPH.  

 

VI. Důvěrné informace, ochrana osobních údajů 

1. V případě, že bude při plnění Dílčí smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je 

tato Rámcová dohoda zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů (dále jen „nařízení GDPR“) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů. Poskytovatel má pro účely ochrany osobních údajů 

postavení zpracovatele a je povinen splnit všechny povinnosti z toho vyplývající. 

2. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění Rámcové 

dohody či jednotlivé Dílčí smlouvy a v rozsahu nezbytně nutném pro takové plnění. 

3. Poskytovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a 

technická opatření k ochraně osobních údajů před jejich zničením, ztrátou, změnou 

nebo neoprávněnému poskytnutí či zpřístupnění. 

VII. Sankce 

1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním ve lhůtách podle článku III bod 1. nebo 2. 

je Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny uvedené 

v Dílčí smlouvě bez DPH, a to za každý započatý pracovní den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat 

úhradu úroku z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

3. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu škody 

vedle smluvní pokuty, a to ani ve výši smluvní pokutu přesahující. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud některé z ustanovení Rámcové dohody je nebo se stane neplatným či 

neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení 

Rámcové dohody. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 

odkladu nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude 

odpovídat účelu ustanovení předchozího. 

2. Objednatel je oprávněn užít informace, včetně veškerých výstupů předaných 

Poskytovatelem, včetně výstupů z aplikace, k nimž byl Objednateli umožněn přístup, za 

jakýmkoliv účelem, bez omezení počtu či způsobu užití, ve všech státech světa, a po 

neomezenou dobu, případně po dobu trvání autorských práv. Součástí oprávnění dle 

předchozí věty je též oprávnění užít pouze část výstupu, takovou část je oprávněn činit 

součástí i jiných dokumentů. Součástí oprávnění dle první věty je též oprávnění 

Objednatele výstupy překládat do cizích jazyků. Při užití výstupu není Objednatel 



5

oprávněn uvádět identifikaci autora ani Poskytovatele. Obchodní tajemství

Poskytovatele není tímto ujednáním dotčeno.

3. Při užívání webové aplikace se subsidiárně použijí Obchodní a provozní podmínky

služby Datlab Kontrola. V případě rozporu těchto Obchodních a provozních podmínek s

Rámcovou dohodou či Dílčí smlouvou mají přednost ustanovení Dílčí smlouvy,

respektive Rámcové dohody.

4. Kontaktní osobou Objednatele oprávněnou vyzývat Poskytovatele k předložení

Nabídky, akceptovat Nabídku či poskytovat součinnost při vypořádání je

                 , tel.:            , e-mail:                       Změna kontaktní

osoby nebo jejích kontaktních údajů není považována za změnu Rámcové dohody a lze

ji učinit jednostranným oznámením doručeným druhé straně Rámcové dohody.

5. Není-li v této Rámcové dohodě ujednáno jinak, jakékoli změny a doplňky Rámcové

dohody nebo Dílčí smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných dodatků,

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany vylučují

změnu Rámcové dohody či Dílčí smlouvy jinou formou.

6. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to buď na dobu 12 měsíců ode dne

nabytí účinnosti Rámcové dohody, nebo do okamžiku, kdy celková cena plnění z

uzavřených Dílčích smluv dosáhne maximální částky dle článku V. bod 7. Rámcové

dohody, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

7. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v

registru smluv. Poskytovatel je povinen ověřit, že Rámcová dohoda byla řádně

uveřejněna. V případě, že nikoliv, je povinen toto oznámit Objednateli, a nezjedná-li

Objednatel ve lhůtě do 7 dnů ode dne doručení informace o nesprávném uveřejnění

nápravu, je Poskytovatel povinen uveřejnit Rámcovou dohodu sám.

Přílohy:

1. Obchodní a provozní podmínky služby Datlab Kontrola

2. Tvorba ceny Analýzy

V Praze dne  V Praze dne

                                     

Jan Michálek
ředitel odboru

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví

Jiří Skuhrovec, PhD.
jednatel

Datlab s.r.o.



1 
 

Příloha č. 1 - Obchodní a provozní podmínky služby Datlab Kontrola 

 

Datlab Kontrola - Obchodní a provozní podmínky 1.4 

Aktualizováno 22. 12. 2021 

1. Předmět obchodních a provozních podmínek 

1.1. Tyto obchodní a provozní podmínky (dále jen “všeobecné podmínky”) upravují 

pravidla provozu webové aplikace sloužící pro kontrolu rizik spojených se 

zadáváním veřejných zakázek (dále jen “webová aplikace”), která je dostupná 

prostřednictvím internetových stránek kontrola.datlab.eu a jejímž 

provozovatelem je společnost Datlab s.r.o., IČO 24213101 (dále jen 

“provozovatel”), jakož i podmínky poskytování souvisejících služeb. 

1.2. Uživatelem je každá fyzická osoba, která v souvislosti se svým povoláním i 

mimo ni jakkoli používá webovou aplikaci, tedy především zde vyhledává a 

získává informace. 

1.3. Objednatelem je právnická či fyzická osoba, která s provozovatelem uzavřela 

smlouvu, na základě které jí provozovatel vypracuje a následně ve webové 

aplikaci zpřístupní smluvně specifikovanou analýzu. 

 

2. Poskytované služby 

2.1. Předmětem poskytovaných souvisejících služeb je vypracování analýz rizik 

konkrétního subjektu za dané období při zadávání veřejných zakázek. 

2.2. Provozovatel prostřednictvím webové aplikace nabízí 2 úrovně analýz: 

2.2.1. “Malá kontrola” (dále jen “Malá kontrola rizik”) je poskytována bezplatně 

a je přístupná každému uživateli; 

2.2.2. “Kontrola” (dále jen “Kontrola rizik”) je poskytována za úplatu výhradně 

objednateli, a to na základě uzavřené smlouvy. 

2.3. Smlouva sjednávající Kontrolu rizik specifikuje především kontrolovaný 

subjekt, období, za které je kontrola provedena, a rozsah kontroly, včetně 

případného popisu dodatečných datových zdrojů poskytnutých objednatelem. 

Výstupem poskytnuté služby na základě takto uzavřené smlouvy je 

vypracování 1 analýzy. 

2.4. Kontrola rizik bude objednateli přístupná na webu provozovatele po dobu 

nejméně 3 měsíců od předání analýzy, a to pod unikátním přístupovým linkem. 

2.5. Poskytované služby jsou svým charakterem službami s digitálním obsahem. 

Je-li objednatelem spotřebitel, pak takovému nevzniká právo na odstoupení od 

smlouvy v případě, že mu byla služba dodána před uplynutím lhůty pro 

odstoupení od smlouvy. 

 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Cena Kontroly rizik je stanovena na základě individuálního zhodnocení 

náročnosti a rozsahu přípravy analýzy. Závazné rozmezí této ceny je uvedeno 

přímo ve webové aplikaci. Provozovatel může poskytnout objednateli slevu, 

pokud již v minulosti byla provedena Kontrola rizik se srovnatelnou specifikací. 

3.2. Provozovatel si může s objednatelem sjednat i pravidelnou formu placení, 

pokud se smluvně zavázal vyhotovit více analýz pro daného objednatele v 

průběhu časového období. 

3.3. Všechny uvedené ceny jsou bez DPH. 

3.4. Cena je splatná na základě faktury vystavené provozovatelem. Faktura za 

Kontrolu rizik bude vystavena po předání analýzy stvrzeném podpisem obou 



2 
 

stran, a to se splatností alespoň 21 dní. Faktura musí obsahovat všechny 

náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 

právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Práva a povinnosti 

4.1. Objednatel má u Kontroly rizik právo na online či osobní konzultaci, 

zapracování připomínek a dodatečné analytické práce v celkovém rozsahu 

nejvýše 16 člověkohodin, není-li v uzavřené smlouvě sjednáno jinak. 

4.2. Objednatel se zavazuje poskytnout provozovateli řádnou součinnost 

především s poskytnutím dodatečných datových zdrojů, jedná-li se o Kontrolu 

rizik vyžadující tyto dodatečné datové zdroje. V opačném případě provozovatel 

neodpovídá za kvalitu vypracované analýzy. 

4.3. Provozovatel se zavazuje předat unikátní přístupový link ke konkrétní analýze 

výhradně osobě oprávněné k jejímu převzetí. Objednatel se zavazuje chránit 

tento přístupový link před zneužitím a bere na vědomí, že nemá tento 

přístupový link poskytovat neoprávněným osobám. 

4.4. Provozovatel má právo použít referenci objednatele, tedy informaci o osobě 

objednatele, ceně a obecné povaze poskytnutého plnění ve svých 

marketingových prezentacích. Nad tento rámec není oprávněn bez výslovného 

souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv údaje v souvislosti s plněním. 

4.5. Informace obsažené v Kontrole rizik popisující zejména charakter a metodu 

identifikace jednotlivých rizik jsou obchodním tajemstvím Provozovatele a 

nesmí být sdíleny třetím osobám bez výslovného souhlasu Provozovatele.  

4.6. Provozovatel se zavazuje do 48 hodin, nebo do 16:00 hodin následujícího 

pracovního dne, podle toho, co nastane později, reagovat na objednatelem 

ohlášené technické chyby webové aplikace. 

 

5. Odpovědnost 

5.1. Provozovatel nenese odpovědnost za škodu nesprávným použitím informací 

prezentovaných ve webové aplikaci, respektive obsažených v jednotlivých 

analýzách. Uživatel bere na vědomí, že informace prezentované ve webové 

aplikaci jsou informacemi o rizicích, nikoli nutně o reálných skutečnostech. Tyto 

informace jsou výsledkem strojového zpracování dat a tedy mohou být z 

povahy věci nepřesné. Jako takové nemohou být bez dalšího zaměňovány s 

kvalifikovanými zjištěními. 

5.2. Provozovatel nenese odpovědnost za poskytnutí přístupových údajů k 

analýzám (přístupový link) třetím osobám uživatelem. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Provozovatele je možné kontaktovat na adrese sídla společnosti Charlese de 

Gaulla 5, 160 00 Praha 6, případně zprávou do datové schránky: uat9wps. 

6.2. Těmito všeobecnými podmínkami se řídí užívání webové aplikace a dále se 

subsidiárně použijí v případě uzavření smlouvy mezi objednatelem a 

provozovatelem. 

6.3. Uživatel užíváním webové aplikace souhlasí s všeobecnými podmínky v 

rozsahu, ve kterém upravují podmínky provozu. 

6.4. Objednatel vyjadřuje souhlas s všeobecnými podmínkami ve smlouvě. 



1 
 

Příloha č. 2 - Tvorba ceny Analýzy 

 

Způsob stanovení ceny Analýzy 

Poskytovatel stanoví cenu jednotlivé Analýzy ve své Nabídce na základě objemu ročních 

nákupů Zadavatele, určeného ve výzvě Objednatele, přičemž musí při stanovení této ceny 

dodržet následující rozdělení: 

 

Typ Analýzy Cena (bez DPH) 

Kontrola rizik - malá organizace (subjekt s ročními nákupy do 
200 mil. Kč; např. Endokrinologický ústav, krajské hygienické 
stanice, Národní ústav duševního zdraví) 

50 000 Kč 

Kontrola rizik - střední organizace (subjekt s ročními nákupy do 
500 mil. Kč; např. Psychiatrická nemocnice Bohnice, Státní 
zdravotní ústav, Státní ústav pro kontrolu léčiv, Ústav 
zdravotnických informací a statistiky ČR) 

70 000 Kč 

Kontrola rizik - velká organizace (subjekt s ročními nákupy do 
2 mld. Kč; např. Fakultní Thomayerova nemocnice, Nemocnice Na 
Homolce, Fakultní nemocnice Bulovka) 

120 000 Kč 

Kontrola rizik - velmi velká organizace (subjekt s ročními nákupy 
nad 2 mld. Kč; např. Fakultní nemocnice Ostrava, Fakultní 
nemocnice v Motole) 

170 000 Kč 

 

Tabulka č. 1 

 

Cena zahrnuje veškeré náklady, zejména licenci na nástroj Datlab Kontrola a analytickou a 

programátorskou podporu (konzultace k vybraným vzorkům rizik, specifické úpravy dat), 

platbu za užití stávajících databází, náklady na servery a výpočetní techniku, projektové 

řízení apod. 

Rozsah analytické a programátorské podpory činí 16 člověkohodin (tzn. 2 MD) na každých 

započatých 100 000 Kč ceny jedné Analýzy.  

 

http://www.szu.cz/
http://www.szu.cz/
http://www.sukl.cz/
http://www.ftn.cz/
http://www.homolka.cz/
http://www.homolka.cz/
http://bulovka.cz/
http://www.fno.cz/

		2024-06-28T09:05:52+0200
	Jiří Skuhrovec


		2024-07-16T14:22:07+0200
	Ing. Jan Michálek




